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Kære Steen Wulff 

Mange tak for din henvendelse på vegne af LAVUK Stjernens 
Centerbestyrelse, som jeg ser på med alvor. Jeg kan derfor oplyse, at 
Socialforvaltningen allerede i dag er begyndt at undersøge de forhold, 
som du nævner.   
 
Du beskriver, at I oplever flere uadreagerende borgere og et fald i 
borgerens hygiejniske tilstand med den konsekvens, at flere borgere 
oplever social isolation og ensomhed. 
 
Det ligger mig meget på sinde at sikre høj livskvalitet og mindske 
ensomheden for vores borgere på botilbud.  Jeg ved, at forvaltningen 
allerede har kontaktet jer for at få de berørte borgere nærmere 
identificeret, således at vi konkret kan følge op. Endvidere vil 
forvaltningen kigge på, om der er sket en stigning i antallet af 
utilsigtede hændelser.  
 
Du nævner, at tilbuddene og borgerne oplever en forringelse af 
kørslen. Jeg kan forstå, at I lige nu ikke er med i den fælles 
kørselsordning, men at næste udbud er tilrettelagt, således at I kan 
vælge at træde ind, når jeres egen aftale ophører. Jeg ved, at vi pt. har 
haft udfordringer med én af vores nye leverandører, men har samtidig 
fået oplyst, at der er iværksat en række tiltag med henblik på, at dette 
bringes i orden hurtigt.  
 
Du beskriver endvidere, at I oplever, at ressourcemodellen betyder, at 
borgeren ikke får en individuel vurdering, og at støttebehovet 
nedsættes. Hvis I oplever, at borgerne ikke er udredt korrekt, vil jeg 
bede jer om at tage kontakt til Borgercenter Handicap. 
 
Du afslutter dit brev med at skrive, at det er vigtigt, at der er politisk 
vilje til at sikre de svageste, så København forbliver en by for alle.  
Det er jeg meget enig i. Særligt handicapområdet har været under pres 
længe. Det gælder ikke kun i København, men i hele landet. Vi har i 
en årrække oplevet en markant stigning i andelen af børn med 
diagnoser, som har behov for handicapydelser. Samtidig stiger antallet 
af ældre borgere med handicap betydeligt. Jeg er derfor meget glad 
for, at handicapområdet fik tilført midler i den netop afsluttede 
forhandling om overførselssagen, og at det samtidig blev 
tilkendegivet, at udfordringerne på handicapområdet også skal tages 
op i budgetforhandlingerne for 2018. 
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